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Szanowni Państwo! 
Dla młodzieży aktorskiei rocznika 1996/2000 w ostatnim roku 
swojego pobytu na uczelni, przyszedł czas zmierzenia się 

z materią dramatyczną naitrudnieiszą i najbardziei ryzykowną 
w polskiei literaturze romantycznef Teatry warszawskie 
w ostatnich latach nie dały wystarczaiącei szansy poznania 
specyfiki tei literatury i nie stworzyły przekonywaiących 

wzorców. 
Grać role nie będące odbiciem realistycznych postaci, lecz 
działaiące na scenie iako symbole, wieloznaczne znaki, 
nierzeczywiste ziawy, duchy, wytwory wyobraźni poetyckiei lub 
metafory - to trud, którego nie da się rozwiązać kluczem 
metody np. Stanisławskiego, tak skutecznym w większości 

utworów. „Dziady" Adama Mickiewicza, wieloznaczne dzieło 
po/skiei literatury romantycznei, daie znakomitą szansę 

uświadomienia sobie skali trudności. 
Młodzi walczyli na próbach z samymi sobą. Utożsamienie się 

z pokoleniem rówieśników sprzed stu lat okazało się 

przeszkodą. Czasem nie do przebycia. Wiek techniki z wiekiem 
myśli nie lepił się. Zszargany współczesny ięzyk nie nadążał 
za bogactwem intonacyinym poetyckiego rezonerstwa. 
Zwycięstwa dawały poczucie siły i zachęcały do wysiłku. 

Niepowodzenia intrygowały, kazały analizować, szukać 

przyczyn. Odpowiedź przyniesie dopiero czas. Oby dla nich 
i ich Teatru - twórczą. 
Życzę im mądrego dystansu do osobistych ambicii i żarliwego 
potraktowania obowiązku wyiścia na scenę i podięcia tej 
dydaktycznej konfrontacji z publicznością. Panu Maciejowi 
Prusowi dziękuję za cierpliwą nad młodzieżą opiekę 

i tolerancię dla ich niedoskonałości. 
Opiekunka IV roku Wydziału Aktorskiego 

prof. Zofia Kucówna 
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Paniom Jolancie Szymańskiej-Petrykowskiej 

i Annie Rackmann, 

pod kierunkiem których zostały wykonane 

kostiumy w Studium Techniki Teatralnej w Warszawie 

Kierownictwo techniczne: Grażyna Kuryłowicz, Bohdan Sadurski 
Efekty świetl ne: Zbig niew Postolski, Jacek Karasiński, 

Mirosław Rupp, Tomasz Sarzała, Piotr Kowalski, 
Leszek Pietrzak, Rafał Chrostek 

Pracownia stolarska: Tadeusz Giller 
Pracownia ta picerska: Marian Kluczyk 
Pracownia ślusarska: Marian Szymanowski, Adam Nowakowski 


